



## Contact

[luciwillemsramirez@gmail.com](mailto:luciwillemsramirez@gmail.com)

+31 6 4859 5832

Tweede Oosterparkstraat 121-D  
1091 JB, Amsterdam

12 juni 1983

[www.luciwillemsramirez.com](http://www.luciwillemsramirez.com)

## Profiel

Gedreven gedragsonderzoeker en UX designer met een achtergrond in orthopedagogiek. Ik ben gespecialiseerd in zowel kwantitatief als kwalitatief onderzoek naar menselijk gedrag, met een focus op het ontwikkelen van interventies en gebruikersgerichte oplossingen. Mijn passie voor technologie, gedragspsychologie en ontwerp stelt mij in staat om data om te zetten in praktische, impactvolle resultaten. Momenteel re-train ik als UX designer bij de [Interaction Design Foundation](#), waar ik inmiddels meerdere certificaten heb behaald.

## Werkervaring

- 2021-2024 **Junior Onderzoeker** | Vrije Universiteit Amsterdam | Faculteit der Gedrags- en Bewegingswetenschappen | Ontwikkelingspedagogiek
- Zelfstandig opzetten en uitvoeren van kwantitatieve onderzoeksprojecten: validatie van een vragenlijst over zelf-compassie bij mensen met een verstandelijke beperking.
  - Schrijven en publiceren van wetenschappelijke artikelen<sup>i,ii</sup>.
  - Presenteren van wetenschappelijk artikel op internationaal congres: [ICIC22](#).
- 2019 **Onderzoekmedewerker/Orthopedagoog** | Vrije Universiteit Amsterdam | Faculteit der Gedrags- en Bewegingswetenschappen | Ontwikkelingspedagogiek
- Ondersteuning en dataverzameling bij diverse projecten van PhD's en Postdocs.
  - Coderen en analyseren van gedragsobservaties.
  - Persoonlijke assistent van Bijzonder Hoogleraar Prof. Dr. P.S. Sterkenburg: dossierbeheer van academische stukken, schrijven van aanvragen voor ethische goedkeuring van projecten en het organiseren van Masterclasses binnen de VU.
- 2013-2019 **Onderzoekmedewerker/Orthopedagoog** | Universiteit van Amsterdam | Faculteit der Maatschappij en Gedragswetenschappen
- Hoofd-dataverzameling bij verschillende longitudinale studies maar ouder-kind relaties waaronder: de intergenerationale overdracht van (sociale) angst bij 120 gezinnen en de constructie en validatie van een vragenlijst over gehechtheidsproblematiek: de ARI-CP<sup>iii,iv</sup>.
- Coördinatie en uitvoeren van kwalitatief en kwantitatief onderzoek naar ouder-kindrelaties. Verantwoordelijk voor de kwaliteit, uitvoer, afname en verwerking van data die bestond uit:
    - diepte interviews met ouders en gehechtheidsexperts,
    - focusgroepen met jeugdzorgwerkers,
    - vragenlijstdata van ouders naar de ouder-kindrelatie,
    - video-opnamen van lab- en huisbezoeken: observatie-data,
    - fysiologische kenmerken van kind (hartslag, bloos-, en zweetreactie),
    - klinische interviews met ouders.
  - Trainen en begeleiden van studenten en assistenten in dataverzameling en het coderen van gedragsobservaties.
  - Ondersteunen van onderzoekers in beslissen hoe onderzoeksvragen te beantwoorden.
  - Werven van deelnemers en samenwerkende instellingen en contacten onderhouden.
  - Coauteur bij gepubliceerde artikelen<sup>iii,iv</sup>.
  - Coördinatie van het UvA Family Lab, de onderzoeksfaciliteiten van de UvA.
- 2009-2011 **Student Assistent** | Diverse dataverzamelingsbijbanen tijdens studententijd

## Opleidingen

---

Universiteit van Amsterdam	2011-2015   Master Orthopedagogiek
	2009-2011   Schakelprogramma Pedagogische Wetenschappen
Hogeschool van Amsterdam	2006-2009   Pedagogiek
	2004-2006   Montessori Pabo
Hogeschool voor de Kunsten Utrecht	2002-2003   Fotografie

## Behaalde Certificaten en Cursussen

---

Sinds maart 2024 fulltime bezig met een omscholing tot UX Designer bij de [Interaction Design Foundation](#) waar ik inmiddels ruim 10 certificaten heb behaald, waaronder: Design Thinking, Journey Mapping, Human-Computer Interaction, Data Driven Design. Daarnaast volg ik de Udemy cursus [Figma UI UX Design Essentials](#).

- UX Design: The Competence Factory | 2023
- Writing a Data Management Plan: VU Amsterdam | 2022
- Presenteer en pitch je onderzoek in het Engels: VU Taalcentrum | 2022
- Wetenschappelijke artikelen schrijven in het Engels: VU Taalcentrum | 2021

## Sabbatical

---

In januari 2019 hebben mijn vriend en ik een Mercedes Sprinter bestelbus omgebouwd tot kampeerbus. In november 2019 hebben wij onze baan opgezegd om voor 1,5 jaar te reizen en klimmen in. Mei 2021 kwamen wij terug van deze reis, vandaar het gat in mijn CV.

## Overige Vaardigheden

---

Office (Word, Excel, PowerPoint)	•••••	Nederlands	•••••
SPSS	••••	Engels	•••••
Qualtrics	•••••	Spaans	••••
Adobe Photoshop	••••	Frans	••••

## Gepubliceerde Wetenschappelijke artikelen

---

<sup>i</sup> **Willems, L. D.**, Dyzel, V., & Sterkenburg, P. S.. (2022). COVID-19 Vaccination Intentions amongst Healthcare Workers: A Scoping Review. *International Journal of Environmental Research and Public Health*, 19(16), 10192.

<https://doi.org/10.3390/ijerph191610192>

<sup>ii</sup> **Willems, L. D.**, Vacaru, S. V., Hokke, H., & Sterkenburg, P. S. (2022). A Scoping Literature Review on Compassion-Focused Therapy for Individuals with Intellectual Disability. *OBM Integrative and Complementary Medicine*, 7(3), 1–1.

<https://doi.org/10.21926/obm.icm.2203037>

<sup>iii</sup> Spruit, A., Colonesi, C., Wissink, I., Uittenbogaard, R., **Willems, L.**, Stams, G., & Noom, M.. (2021). Development and validation of the Attachment Relationship Inventory—Caregiver Perception 2–5 years (ARI-CP 2–5): Psychometric structure, external validity, and norms. *Infant Mental Health Journal*, 42(2), 188–205.

<https://doi.org/10.1002/imhj.21909>

<sup>iv</sup> Spruit, A., Wissink, I., Noom, M. J., Colonesi, C., Polderman, N., **Willems, L.**, Barning, C., & Stams, G. J. J. M.. (2018). Internal structure and reliability of the Attachment Insecurity Screening Inventory (AISI) for children age 6 to 12. *BMC Psychiatry*, 18(1). <https://doi.org/10.1186/s12888-018-1608-z>